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PROVINCE OF BRITISH COLUMBIA 

MINISTER OF FINANCE AND CORPORATE RELATIONS 

ルxalion伏ural AreりAc1 

1, Paul Ramsey, Minister ofFinance and Corporate Relations, order that 

the attached 2001 Property Tax Notice is prescribed for the purpose of scetion 21(2) of 
the Taxation 伏uraMreり Act. 

嘉ら2勿ン 

(This part is for administrative purposes only and is not part ofthe Order.) 

Authority under which Order is made: 

Act and section: 	Taxation (Rural Area) Act, section 2 1(2), RSBC 1 996 - Ch 448  

Other (specify): 
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2001 PROPERTY TAX NOTICE 

匡Q札DESC月叩TION 

FOLIO NUMBER 

ASSESSUENT (BY PROPERTY CI.ASS) CALCULATION OF TAXES 
PROVINCIAL SCHOOL TAX 

LNO 	 BUILDINGS 

PROVINCIAL RURAL TAX 
TOTALS 

LOCAL SERVICE TAXES 

ン 

し州D 
	

BUILOINOS 

TOTALS 

TAX DUE DATE 

	, 

V'HOME OWNER GRANT APPLICATION lS ON 

THE BACK. 11 ellglble, compiete and SIGN. 

A payment ls not requlred to clalm the grant. 

FOR TAX INFORMATION: 

Surveyor 01 Taxes' o什ice ー Victoria (250) 387・0555 

Toll Free - call Enquiry BC: 
Vancouver 660-2421 Elsewhere in BC 1 -800・663-7867 
and request a transter to (250) 387-0555. 

E-mail: ruraltax@gems3.gov.bc.ca 

WebBite: www.fsn.gov.bc.ca/rpt 

PAYMENT INFORMATION~ Seetheback 

PENALTIES 

A 5% pena町 ls applled 10叫 
balance, lncluding unclaimed 
home owner grants, atter the 
tax due date. An addltlonal 
5% penalty 18 applled after 
October 31, 2001. 

T AXES PAY相圧 
WTH REGUt.A月ORANT 

TAXES PAYABLE 
WITH ADOITIOR'l凡 ORANY 

、 TOTAL 2001 TAXES 

SUMUARY OF TAXES AND HOUE OWNER 0iiiiTでAXES PAYABI.EWSTH NO ORAN1' 
PROVINCIAし●CHOOし TAX 

PROVINCIAI. ALIRAL TAX 

し OCAし SERVSCET AXES 

LESS PROVINCIAI. 140M0 OWNER ORVNT 

TOTAL CURRENT YAXES DUE 

OELINOUENT TAXES IINCLUDINO INIERESr 70 JuNE 30) 

TOTAL. PAYrv1ENT OUE B c ' TEARHERE , 

A2 600024 1 8602 00000 00000 0000 000000 0v2 37 89 00 0 00 0 000 009 6499 9 91 1 

'I 01037ii900 11 舶 



PAYMENT INFORMATION 

/ Piymsnt lnformitlon 

' Make your cheque payable 10 the Nlnlst.r of Flnines $nd 
Corporat. Relatlona. Pl.aa. w1te your follo numberon th● back 
ot your cheque and enter lh. smount od payment enclosed on the 
fronl of thepayment coupon. Payment may be made al 

一 Surv町ordTax●・ 
P0 Box 9446 Stn P,ov (3ovt 
Victoula BC V8W 9V6 

or in pemon at 3' Floor1 1802 Dooglas St.. Victoila BC 

・ー most Canadiantinanclal'netitutions 

ー Govemment Agent Oiflcea llsted ln the blue pagea of th・ 
telephone direcloiy or www.govammentagents sb.gov.bc.ca 

・一 Viclona Connm, 
G7・l001 Douglaa St.. Victoila BC 

・ Payments made from outaide Canada must be in Canadian funds 
drawn on a Canadian correspondenl banli 

Payments Not Rafl.ct.d 
' Racent paymenta may not be reflected on lhls tax notice  

How to AvOld Penaltlss 	 ー 

・Eneure your paymenl and/or Homa Ownei' Grant Applicatuon is 
recelved or POSTMARKED on or betore the due dale. Penaltiea 
wllI be charged on unpald taxea and unclaimed Home Owner 
Grant amounts 
・Cheques may be poat dated to the due date 

Dishonoured Cheques will incur a $20 service charge. 

Multlpl. Owner. 
' Each (reglafered) owner wlll receive a tax notice retlecfing the 

full tax amount bllIad 
' Have one own.r remit one chequa tor the full amount billed 

to avold dupllcate payments 

Racently Sold Prop.rty 
・ Please torward this notice to the new owner(s) so they may 

avold lale payment penaltles 

Apportlonm.nt of Prop.rty Tases 
・ If this property has been subdivided aher November 30, 2000 

an apportionment of the taxes may be requeated 
・ Requeste tor apportlonment recelved by the tax due date wiIl 

not be charged penalty 

TAX LEVY INFORMATION 

・Tax rates are 
・ depondent on tha annual tunding requirement of the 

faxlng (urisdiction. such as regional districts, hospital 
districfs and improvement districts 

・ set by the province ior school and provincial rural 
purposes 

Provinclal School Tax 

'Historically, property taxes have funded approximataly 
30% ot total education coSfS. 

Provinclal Aural Tax 

'Supporls rural programs, including pOliCe protection and 
public road maintenance 

Loca! Service Taxei 

'Supporl reglonal dlstricts, reglonal hospital disfricts, 
lmprovement distrlcts and other local gove(nments 
Ouestions regarding these faxes should be dlrected to 
the local government responsible for admlnisteririg the 
individual service 

'Regional and lmprovement districls also issue billings 
or tax notices for other purposes which do not duplicate 
taxes shown on this notice 

PROVINCIAL HOME OWNER GRANT 

' The enclosed brochure explalns the 2001 Honre Owner 
Grant and its eligibility requirements. 

.,・ 11 vou are eliaible tor the arant, p lease comolete and sion 
trre appucation oelow 

"Fr,.,,dom of lnformatlon and Prot.ction ofprlvacy Aci 、 
The lntormation on this torm is collected under the 
authority 0? the Homo Owner Granf Act (S.B.C. 1996. c 
194). The intormation provided wll be used 10 process 

~ vour Home Owner Grant ADotication. For orivacv concerns 
Iaoout now tnis in,ormation is usea. contact tne Home 	l 
、O、、owner Grant Adminislration Branch at (250) 387-4083ー ,) 

v HOME OWNER GRANT APPLICATION  

PENDING ASSESSMENT CHANGES 

・A change (n your assessment may resulf in i ssuance ot a 
Notice ot Revlsed Taxes after this billing 
・lf you expect a decrease in assessment: 

- the amounf shown on lhis notice is stilI due and payablo by 
tho tax due date 

- your account will be ajusted when the revised information 
ls received trom B.C. Assessment. ANY unpaid balance 
remaining atter the revised assessment is processed will be 
charged penalty 

- credit balances ot $35 or greater resutting trom an 
assessmenf Iecreas. will be automatically refunded 
Balances under $35 will be credited to your account 
・lf you expect an lncrease in assessment, you must stll pay 

the amount shown by the tas due date, or penalty will be 
charged on any outstanding tax amount 

REFUNDS 

'Any over payment will be held and applied to your tax 
account unless a request for refund is rnade in writing 
Credit balances accrue lnterest 

TAX DEFERMENT 

'1? you are 60 years or older, widowed or disabled, you may 
quality to defer payment 01 taxes on your principal residence 

'Contact your Govarnment Agent or call the Tao Determent 
ottice in Victoria al the toll tree number indicatod on the tronl 

FARM LAND - DUE OATE EXTENSION 

'New app)lcatlons to extend the tax due date musl be 
received by July 3, 2001 and are available through the 
Surveyor 01 Taxes' otfice or your Government Agent 

PAYUENr snuuP 

tt ls .n otl.nce aublecl to e penahy 01 Up 50 $1O,000 to malis falae appllcatlon for a Home Ownsr Grant ビ 1'EAR HERE , 

~ 1. l, 
(print name ln fult) certlfy thet: 

a) i am an owner (0, l arn a Spouse/reiative 01 
ihe decaased Owner) ot the property 
descrlbed or'r this tas nolice lhat is aSsesued 
and tased tor ihe Current year 

b) l em a perman.nt resideni 01 Brltiah Columbia 
and the whoie or part ot lhe building(5) 
descnbed oo this tas notice ie )ere) occupled 
by me aS my pnncipal residence; 

c) neither l nor rny spouse nor the deceased 
owner have appiied tor 0, recaived a home 
owner grant on this or any other property ln 
the Province dunng thls calendar year and, 
10 the beut 01 rrry knowiedge, no oiher persoo 
ha, recaived a Eiome owner grsnt on the 
property deac'lbed oo ihis tas notice durlrrg 
thi, cai●ndar year 

,2. l em .119lbie tor ttre additlonai gr,nt torsI e.,on wtilch toilows: 	 pAYMENl sTAMP 
ロa) l am or wlii b. 65 or ovsq during ttil, calendar yw, my date 

ロb）潔竹農II01, am ttre spouse。“ person”。5 ln rec品 
01, o am the spouse ot a deceased person wtro was at ttra 
tlme 01 deattr in recelpt 01 ,rr aiiowance unda, the War 
Vol●.'an Aiiowancd Act (Canada) or ttre‘相 icflant Navy 

ロc(！器ぐ謂晶1二瓢に繁票諮餓留oada),I o,01 under the 

ロd)際豊認鷲震綴認急 the spouse or reialive 01 
s p.rson wth dlsablilles, and lse person wlth dluablilties 
resdes wltlr me, snd have DrOYldel ttre coliecto, wittr the reguhed medlcai cerlhcate. or 

3. i urrdersland ttral the coliector, and/or the Nome Ownar Grant Adrydestrasoo Branch (the Br,nctr) 04 The Minlutry 

ot Murdcip器ahs, may requhe atry docundenstand ttrat ttra Br,nch m,y contrm帯器思recessaryt address 踏帯認；rnyurai留lbAlty toi tse grarrt. i alsoCorporatloir 01 Brlltsh Columbla 

PAYUENT snAuP 
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